
Sorávná rostlina na správném místě 7

KVĚTOVÝ KALENDÁŘ

Leden až polovina ú n o ra --------------------------- 16
Polovina února až konec března------------------ 22
Konec března až začátek května------------------ 30
Květen až začátek če rvna--------------------------- 42
Polovina června až konec č e rv e n c e ----------54
Srpen až polovina z á ř í ------------------------------- 64
Září a říjen-------------------------------------------------70
Listopad a prosinec------------------------------------76
Trvalky----------------------------------------------------- 78

BARVA KVĚTU A VŮNĚ

Bílé k v ě ty --------------------------------------------- 82
Zelené k v ě ty ----------------------------------------  92
Světle žluté k v ě ty ---------------------------------- 94
Žluté k v ě ty ------------------------------------------  98
Oranžové k v ě ty -------------------------------------- 104
Červené k v ě ty ---------------------------------------- 110
Purpurové a „černé' kvety------------------------  116
Fialové k v ě ty ------------------------------------------- 120
Modré k v ě ty ------------------------------------------- 124
Sytě růžové a fuchsiové----------------------------130
Světle fialové, lila květy------------------------------ 134
Růžové květy------------------------------------------- 136
Vonné k v ě ty -------------------------------------------148
Květy plné nektaru------------------------------------ 160
Jedlé k v ě ty --------------------------------------------- 162

/

Předchozí strana: Správným výběrem rostlin vytvoříte kompozici, která vyžaduje jen velmi 
málo péče. Kalina tušalaj (Viburnum lantana 'Aurea') prosvětlí tento částečné zastíněný kout. 
Pod ni roste kostival blankytný (Symphytum azureum), který slouží jako půdopokryvná 
rostlina zlepšující kvalitu půdy a vábící do zahrady včely.



Obsah

LISTY, PLODY BORKA 164 ■  RŮST A VELIKOST 270

Neobvyklé stálezelené rostliny------------------- 166
Velké lis ty ------------------------------------------------170
Dělené listy a kapradiny---------------------------- 174
Modré l is t y --------------------------------------------- 176
Stříbřité listy----------------------------------------------------- 182
Listy s bílým okra jem -------------------------------- 188
Bíle panašované lis ty -------------------------------- 194
Zlaté l is ty ----------------------------------------------- 198
Listy se žlutým o k ra je m --------------------------- 206
Listy se žlutým s třed em ----------------------------210
Žlutě panašované l is ty ------------------------------ 212
Listy bronzové a měděné barvy------------------- 214
Purpurové lis ty ----------------------------------------- 216
Černé listy --------------------------------------------- 222
Růžové nebo růžově panašované lis ty ------224
Žluté podzimní zbarvení----------------------------226
Oranžové podzimní zbarvení--------------------- 228
Červené podzimní zbarvení----------------------- 230
Růžové podzimní zbarven í----------------------- 232
Rostliny s ranými listy ------------------------------236
Vonné l is t y --------------------------------------------- 238
Jedlé lis ty ----------------------------------------------- 242
Bílé a růžové p lo d y ---------------------------------- 244
Žluté a oranžové plody------------------------------246
Červené p lo d y -----------------------------------------248
Modré a černé p lo d y --------------------------------250
Plody zasychající na ro s tlin ě --------------------- 252
Ozdobné a jedlé p lody------------------------------254
Bílá a žlutá b o rk a ------------------------------------ 256
Oranžová a červená b o rk a ----------------------- 258
Purpurová a černá b o rk a ------------------------- 260
Zelená a pruhovaná borka------------------------- 262
Skořicová a mramorovaná borka-----------------264
Dekorativní trny, ostny nebo k o re k ----------266
Kroucené v ě tv e -------------------------------------- 268

Vzpřímený, sloupovitý, vějířovitý rů s t--------272
Přirozeně kulovitý rů s t------------------------------276
Plazivé rostliny-----------------------------------------278
Rozrůstavé, púdopokryvné ro s tlin y ----------280
Převis lé ------------------------------------------------- 282
Deštníkovité-------------------------------------------284
Růžice--------------------------------------------------- 286
O dnožu jíc í---------------------------------------------288
Rostliny podle v ý š k y --------------------------------292

Y.__У .  ___________ '  .  '

P o b ře ž í------------------------------------------------- 300
Podrost a stinná m ís ta ------------------------------304
Větrná stanoviště-------------------------------------314
Kvalitní zahradní p ů d a ------------------------------ 318
Kyselá půda--------------------------------------------- 322
Silně vápenitá půda ---------------------------------- 330
Dobře propustná půda------------------------------336
Jílovitá p ů d a -------------------------------------------342
Trvale podmáčená půda ----------------------------346
Vodní a bahenní rostliny----------------------------352
Zelená hno jiva-----------------------------------------356
Květináče, nádoby, te rasy------------------------- 360
Živé p lo ty ----------------------------------------------- 364
Púdopokryvné rostliny------------------------------368

Rejstřík----------------------------------------------------374
Poděkování--------------------------------------------- 382


